10 Entonces Esdras, sacerdote, pues-to en pie les dijo: Vosotros habeis prevaricado y tomado mugeres extrangeras, añadiendo este pecado á los delitos de Israel.

11 Ahora bien, dad gloria al Señor Dios de vuestros padres, pidiéndole perdón, y haced su voluntad, y separaos de los pueblos del país, y de las mugeres extrangeras.

12 A lo que respondió todo aquel gentio, diciendo en alta voz: Hágase como tú has dicho:

13 mas como la gente es mucha, y el tiempo está lluvioso, ni podemos estar al descubierto, y no es este negocio de un día ni de dos (por ser tan grande y de tantos el pecado que hemos cometido),

14 señálese entre todo el pueblo algunos principales; y enantos se hubieren casado de nuestras ciudades con mugeres extrangeras, comparezcan en tiempos determinados juntamente con los

et iudices ejus, donec avertatur ira Dei nostri á nobis super peccato hoc.

15 Igitur Jonathan filius Azabel, et Jaasia filius Thecuc, steterunt super hoc, et Mesollam et Sebethai Levites adjuverunt eos:

16 feceruntque sic filii transmigratio- nis. Et abierunt Esdras sacerdos et vi- ri principes familiarum in domos pa- trum suorum: et omnes per nomina sua, et sederunt in die primo mensis decimi ut quererent rem.

17 Et consummati sunt omnes viri, qui duxerant uxores alienigenas, usque ad diem primam mensis primi.

18 Et inventi sunt de filiis sacerdotum qui duxerant uxores alienigenas. De filiis Josue, filii Josedeec, et fratres ejus, Maasias, et Eliezer, et Jarib, et Godolia.

19 Et dederunt manus suas ut eji- cerent uxores suas, et pro delicto suo a- rietem de ovibus offerrent.

20 Et de filiis Emmer, Hanani, et Zebedia.

21 Et de filiis Harim, Maasia, et Elia, et Semeia, et Jehiel, et Ozias.

22 Et de filiis Pheshur, Elioenai, Maasia, Ismael, Nathanael, Jozabed, et Elasa.

23 Et de filiis Levitarum, Jozabed, et Semei, et Cetaia, ipse est Calita, Phataia, Juda, et Eliezer.

24 Et de cantoribus, Eliasib. Et de famitoribus Sellum, et Telem, et Uri.

25 Et ex Israel, de filiis Pharos, Remeia, et Jezia, et Melchia, et Miamin, et Eliezer, et Melchia et Banea.

26 Et de filiis Elam, Mathania, Zacharias, et Jehiel, et Abdi, et Jerimoth, et Elia.

ancianos de cada ciudad, y sus jueces, hasta que se aplaque el enojo de nues- tro Dios irritado contra nosotros por este pecado.

15 Fuéron pues diputados para esto Jonathan hijo de Azabel, y Jaasia hijo de Thecuc, y los levitas Mesollam y Sebethai por adjuntos;

16 y así lo cumplieron los que vol- vieron del cautiverio. Con esto el sa- cerdote Esdras y los gefes de familias pasaron á las casas de sus padres; y no- tando á todos por sus nombres, se sen- taron en su tribunal el dia primero del mes décimo para inquirir sobre esta cosa.